Протокол №1

заседания Родительского контроля за организацией и качеством горячего
питания» МАОУ СОШ №73 от 07.09.2023 г.

Повестка дня:

1 .Утверждение плана работы Родительского контроля за организацией и качеством
горячего питания обучающихся на 2023-2024 учебный год

-Рубан Ю.П. Харченко И.А.

2 . Изучение нормативных правовых актов, и иных документов по организации
горячего питания в МАОУ СОШ №73.

3 .Анализ контроля по соответствию рациона питания согласно утвержденному
меню, проверка готовности столовой и пищеблока.

4 .Проверка санитарного состояния обеденного зала, кухни, моечной и других
помещений столовой.

По первому вопросу слушали заместителя директора, ответственного за питание
Шилову И.В. Она познакомила присутствующих с планом работы Родительского
контроля за организацией и качеством питания МАОУ СОШ №73 на 2023-2024
учебный год.

Предложила внести коррективы, если таковые имеются.

Решили: Принять плана работы Родительского контроля за организацией и
качеством горячего питания МАОУ СОШ №73 за основу.

По второму вопросу слушали председателя родительского комитета школы, члена
Родительского контроля по питанию Харченко И.А., она познакомила с
рекомендациями по организации питания, обучающихся в школе в
2023-2024 учебном году.

Решили: Принять к сведению и руководствоваться в работе нормативными
документами.

По третьему вопросу заслушали члена Родительского контроля по питанию в школе
Рубан Ю.П.

Она отметила, что единое меню сбалансировано и выполняется. Натуральные
нормы продуктов питания соблюдены. Столовая и пищеблок готовы к работе в
новых эпидемиологических условиях. Санитарное состояние соответствует норме.

Решили: Следуя плану работы Родительского контроля за организацией и качеством
питания, заслушивать информацию о выполнении натуральных норм ежемесячно.
Строго отслеживать выполнение предварительного меню, заявки на поставку
продуктов сохранять и анализировать качество поставляемых продуктов.

Подписи: Шилова И.В. Харченко И.А. /Рубан Ю.П.

		2023-09-15T09:33:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа